
1-2  

Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

DECRETO 683/09 
T16

 
TASAS 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto   

TIGRE, 11 de mayo de 2009.- 
VISTO:  

Los Decretos 1721/08 y 458/09 dictados en uso de facultades conferidas 
por el artículo 76 de la Ordenanza 2990/08, Impositiva para el ejercicio 2009 , y,   

CONSIDERANDO:  

Que la Secretaría de Economía, Hacienda y Administración informa que 
los textos incluidos en el artículo 3 de ambos decretos, bajo los títulos Comercio 

 

Superficies , Industrias con Tecnología Robótica 

 

Superficie e Industrias en General 

 

Superficie , fueron transcriptos con errores que lo diferencias del texto original de la 
Ordenanza 2990/08.  

Que asimismo informa que dicho error formal se verifica solo en texto  
que no involucra los montos consignados.  

Que corresponde poner en vigencia las modificaciones con carácter de fe 
de erratas, a los efectos de que los textos de los mencionados Decretos coincidan en un todo 
con los texto de la Ordenanza 2990/08.  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

D E C R E T A  

ARTICULO_1.-

 

Modifícase con carácter de fe de erratas el artículo 3º del Decreto 
1721/08, únicamente en los textos de los títulos Comercio 

 

Superficies , Industrias con 
Tecnología Robótica 

 

Superficie e Industrias en General 

 

Superficie , los que quedarán 
redactados de la siguiente forma:  

COMERCIOS 
SUPERFICIE CATEGORÍA VALOR SEGÚN ZONA TARIFARIA 

  

N, O, A, B, P y Q. C. D y E. 
Mayor de 180 m2. A 618,86 593,08 567,29 
Entre 100 y 180 m2 B 515,71 494,22 472,74 
Entre 20 y 99 m2 C 371,33 355,86 340,38 
Menor de 20 m2 D 309,43 296,54 283,65 

 

INDUSTRIAS CON TECNOLOGÍA ROBÓTICA 
SUPERFICIE CATEGORÍA VALOR SEGÚN ZONA TARIFARIA 

  

N, O, A, B, P y Q. C. D y E. 
Mayor de 900 m2. A 731,39 700,91 670,44 
Entre 300 y 900 m2 B 609,48 584,09 558,69 
Entre 100 y 299 m2 C 365,70 350,46 335,23 
Menor de 100 m2 D 243,80 233,65 223,49 

 

INDUSTRIAS EN GENERAL 
SUPERFICIE CATEGORÍA VALOR SEGÚN ZONA TARIFARIA 

  

N, O, A, B, P y Q. C. D y E. 
Mayor de 900 m2. A 618,86 593,08 567,29 
Entre 300 y 900 m2 B 515,71 494,22 472,74 
Entre 100 y 299 m2 C 309,43 296,54 283,65 
Menor de 100 m2 D 206,29 197,70 189,10 

 



2-2 

ARTICULO 2.-

 
Modifícase con carácter de fe de erratas el artículo 3º del Decreto 458/09, 

únicamente en los textos de los títulos Comercio 

 
Superficies , Industrias con 

Tecnología Robótica 

 
Superficie e Industrias en General 

 
Superficie , los que quedarán 

redactados de la siguiente forma:  

COMERCIOS 
SUPERFICIE CATEGORÍA VALOR SEGÚN ZONA TARIFARIA 

N, O, A, B, P y Q.

 
C. D y E. 

Mayor de 4.500 m2. Grandes 
Superficies 

711,69 682,04 652,38 

Entre 180 y 4500 m2. A 618,86 593,08 567,29 
Entre 100 y 180 m2 B 515,71 494,22 472,74 
Entre 20 y 99 m2 C 371,33 355,86 340,38 
Menor de 20 m2 D 309,43 296,54 283,65 

 

INDUSTRIAS CON TECNOLOGÍA ROBÓTICA 
SUPERFICIE CATEGORÍA VALOR SEGÚN ZONA TARIFARIA 

N, O, A, B, P y Q.

 

C. D y E. 
Mayor de 4.500 m2. Grandes 

Superficies 
841,09 806,04 771,25 

Entre 900 y 4500 m2. A 731,39 700,91 670,44 
Entre 300 y 900 m2 B 609,48 584,09 558,69 
Entre 100 y 299 m2 C 365,70 350,46 335,23 
Menor de 100 m2 D 243,80 233,65 223,49 

 

INDUSTRIAS EN GENERAL 
SUPERFICIE CATEGORÍA VALOR SEGÚN ZONA TARIFARIA 

N, O, A, B, P y Q.

 

C. D y E. 
Mayor de 4.500 m2. Grandes 

Superficies 
711,68 682,04 652,38 

Entre 900 y 4500 m2. A 618,86 593,08 567,29 
Entre 300 y 900 m2 B 515,71 494,22 472,74 
Entre 100 y 299 m2 C 309,43 296,54 283,65 
Menor de 100 m2 D 206,29 197,70 189,10 

 

ARTICULO 3.-

 

Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno y de 
Economía, Hacienda y Administración.  

ARTICULO_4.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y 
verifíquese su cumplimiento por la Secretaría de Economía, Hacienda y Administración. 
Elévese a conocimiento del Honorable Concejo Deliberante.- 
D1936-3 
BO.569 

15-05-09     
Firmado: Julio Zamora, Intendente Municipal. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.  

Daniel Carlos Chillo, Secretario de Economía, Hacienda y Administración 
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 683/09 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

